
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13 июля 2023 года                        пгт. Раздольное                                     № 333 
 
О внесении изменений в постановление Администрации  
Раздольненского района от 27 января 2016 года № 41 «Об авансовых 
платежах по договорам (муниципальным контрактам) о поставке 
товаров, выполнении работ и оказании услуг» 
 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Раздольненского района 
Республики Крым от 30.12.2020 года № 674 «Об утверждении Порядка 
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей бюджетных 
средств муниципального образования Раздольненский район Республики 
Крым и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет 
бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики 
Крым», пунктом 2 постановления правительства Российской Федерации от 
06.03.2023 №348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта 
«а» и подпункта «6» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению 
исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых 
платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 
2023 году», 
 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести изменения в п. 1 постановления Администрации 
Раздольненского района от 27 января 2016 года № 41 «Об авансовых 
платежах по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, 
выполнении работ и оказании услуг», изложив его в новой редакции:  

«1. «Установить, что получатели средств бюджета муниципального 
образования Раздольненский район при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и 
оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке 
соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать 
авансовые платежи по договорам (муниципальным контрактам) о поставке 
товаров, выполнении работ и оказании услуг в размере до 30 % суммы 
договора в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных по 
соответствующему коду бюджетной классификации на текущий год и 
плановый период. 

В случае обеспечения контракта в размере, превышающем 30% 
начальной (максимальной) цены контракта, размер авансового платежа 
может устанавливаться в размере суммы обеспечения исполнения контракта. 

Установить, что в 2023 году главные распорядители средств 
федерального бюджета как получатели средств федерального бюджета и 



2 

подведомственные им получатели средств федерального бюджета (далее - 
получатели средств федерального бюджета) предусматривают в 
заключаемых договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров 
(выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение 
которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи 
могут устанавливаться в размере от 30 до 50 процентов суммы договора 
(муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до получателей средств федерального бюджета на указанные 
цели на соответствующий финансовый год. 

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), 
указанного в абзаце третьем настоящего пункта, осуществляется в 2023 году 
и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до получателя средств федерального бюджета, недостаточно для 
выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре 
(государственном контракте) предусматривается условие о выплате части 
такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 01 февраля 
очередного финансового года без подтверждения поставки товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового 
платежа. 

При заключении договоров (муниципальных контрактов) об оказании 
услуг связи, услуг по подписке на печатные периодические издания и их 
приобретению и доставке, услуг по поставке маркированной и 
немаркированной почтовой продукции, услуг интернет-провайдеров, услуг 
обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении 
профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, 
научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, 
о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости 
объектов капитального строительства, финансовое обеспечение 
строительства, реконструкции или технического перевооружения которых 
планируется осуществить полностью или частично за счет средств бюджета 
муниципального образования Раздольненский район, о приобретении авиа- и 
железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 
транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, а также по 
договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств допускаются авансовые платежи в размере 
до 100 %, на отпуск (поставку) электрической энергии в размере до 70%. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского 
района Республики Крым 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
первого  заместителя  главы Администрации  Раздольненского района  
Зубова А.О. 
 
 
Глава Администрации 
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 


